
Social- og sundhedshjælperelev til Hovedforløb Dette
opslag er for dig, der har Grundforløb 2 eller er i gang

med GF2.

Har du lyst til at arbejde med mennesker, hvor du lærer at være professionel i den praktiske hjælp
og omsorg. Du arbejder bevidst med at bruge dine sanser og observere ændringer i 
borgeren tilstand / situation. Desuden bidrager du til rehabilitering og livskvalitet for borgerne i
deres hverdag.  
Så er uddannelsen til social- og sundhedshjælper måske noget for dig.
  
Opstart den 22.6.26 
Ansøgningsfrist 10.5.26 
 
Du bliver en vigtig fagperson i de ældres hverdag.
En rolle hvor du observerer ændringer i borger / patients situation, i tæt samarbejde med øvrige
sundhedsprofessionelle
Du lærer at tyde og reagere på deres behov, og bruger dine personlige egenskaber aktivt som
social- og sundhedshjælperelev. 
Dine opgaver vil være at skabe relation til borgeren, yde praktisk hjælp og støtte til gavn for
borgerens livskvalitet. 
 
Dine arbejdsopgaver vil være;

Hjælp til personlig pleje, vask / bad og toiletbesøg●

Hjælpe med påklædning og forflytning evt. via lift.  ●

Udlevere medicin●

Hjælpe med mad og i spisesituationer●

Dokumentere ændringer i borgerens tilstand ●

Tøjvask og oprydning. ●

 
Som social- og sundhedshjælperelev får du en praktisk og teoretisk uddannelse. Du lærer at yde
professionel omsorg, pleje og praktisk hjælp i et rehabiliterende perspektiv med støtte af borgerens
livskvalitet. I Svendborg kommune arbejdes ud fra koncept omkring personcentreret omsorg i
borgerforløbende.
 
Din uddannelse veksler mellem skole og oplæring. 
Du skal i oplæring på plejehjem og i hjemmeplejen. 
Uddannelsen foregår på SOSU-skolen i Svendborg eller Odense. De fleste elever, som vi ansætter
ønsker uddannelse på skolen i Svendborg.
På hvert oplæringssted tilknyttes du en Oplæringsvejleder, som sammen med dig er ansvarlig for
din oplæring. Oplæringsvejlederen støtter dig, følger op om dine borgerforløb, samt dine mål for
oplæringsperioden. 
Du har ugentlige studietimer og vejledning med Feedback 
Vi vægter også, at du er frisk på at indgå i arbejdsfællesskaber med lyst til læring og udvikling
fagligt og personlig. Desuden forventes interesse for at arbejde med nye velfærdsteknologier,
tværfagligt og med borgeren som vigtigste og nærmeste samarbejdspartner.
 
Løn og ansættelsesvilkår:
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst
Du får løn under hele uddannelsen, både når du er i oplæring og på skoleforløb
Din arbejdstid er 37 timer og ugen. Du skal forvente forberedelse hjemme i skole og
oplæringsperioderne. Du afvikler ferie efter skole og oplæringsplanen.  
 
Svendborg kommune er en røgfri arbejdsplads
 
Ansøgningsproces:
Når du søger hos os, skal du vedlægge din motiverede ansøgning, uddannelsesplan samt et
opdateret CV. 
Straffeattest forevises ved samtale  
 
Har du brug for yderligere informationer kan du kontakte uddannelsesteamet;
Louise Vejlgaard uddannelseskonsulent Sosu på mail louise.vejlgaard.nielsen@svendborg.dk eller
på telefon 3057 1044
Bettina Andersen Uddannelsesleder på mail bettina.andersen@svendborg.dk eller på telefon 2452
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Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.
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